АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2026          № 188

В целях реализации меры социальной поддержки педагогическим и

руководящим работникам муниципальных учреждений отрасли образования
Кольчугинского муниципального округа, расположенных в сельской
местности, проживающим в другой местности, в виде ежемесячной денежной
компенсации расходов по проезду на общественном транспорте (кроме такси)
до места работы и обратно, в соответствии с частью 4 статьи 36 Федерального
закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти", руководствуясь Уставом
Кольчугинского муниципального округа Владимирской области, администрация
Кольчугинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации
расходов по проезду на общественном транспорте (кроме такси) до места
работы и обратно педагогическим и руководящим работникам муниципальных
учреждений отрасли образования Кольчугинского муниципального округа,
расположенных в сельской местности, проживающим в другой местности
(прилагается).

2.      Признать утратившими силу постановление администрации
Кольчугинского района от 13.05.2025 № 498 «Об утверждении Порядка
выплаты ежемесячной денежной компенсации расходов по проезду на
общественном транспорте (кроме такси) до места работы и обратно
педагогическим и руководящим работникам муниципальных учреждений
отрасли образования Кольчугинского района, расположенных в сельской
местности, проживающим в другой местности».

Об утверждении Порядка выплаты
ежемесячной денежной компенсации
расходов по проезду на общественном
транспорте (кроме такси) до места
работы и обратно педагогическим и
руководящим работникам
муниципальных учреждений отрасли
образования Кольчугинского
муниципального округа, расположенных
в сельской местности, проживающим в
другой местности

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Кольчугинского муниципального округа по
социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2026.

И.о. главы округа                                             Е.А. Семенова

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации
Кольчугинского

муниципального округа
от 19.02.2026 № 188

Порядок выплаты ежемесячной денежной компенсации
расходов по проезду на общественном транспорте (кроме такси)

до места работы и обратно педагогическим и руководящим
работникам муниципальных учреждений отрасли образования

Кольчугинского муниципального округа, расположенных в сельской
местности, проживающим в другой местности

1. Настоящий порядок определяет предоставление меры социальной

поддержки, осуществляемой путём выплаты ежемесячной денежной
компенсации расходов по проезду на общественном транспорте (кроме такси)
на пригородных и междугородных маршрутах (внутрирайонных,
внутриобластных, а при их отсутствии - межобластных) до места работы и
обратно:

- педагогическим работникам муниципальных учреждений отрасли
образования Кольчугинского муниципального округа, расположенных в
сельской местности, проживающим в другой местности;

- руководящим работникам (руководители учреждений и их заместители,
руководители структурных подразделений учреждений и их заместители)
муниципальных учреждений отрасли образования Кольчугинского
муниципального округа, расположенных в сельской местности, проживающим
в другой местности.

2. Выплата компенсации производится за счет средств бюджета округа в
пределах бюджетных ассигнований, утверждённых муниципальному
учреждению на текущий финансовый год, на основании:

- приказа руководителя муниципального учреждения – в отношении
педагогических работников, заместителей руководителя учреждения,
руководителей структурных подразделений учреждения и их заместителей;

- приказа муниципального органа управления в сфере образования – в
отношении руководителей муниципальных учреждений.

3. Возмещение расходов осуществляется муниципальным учреждением
ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчётным, исходя из
фактических расходов на основании документов, подтверждающих стоимость
проезда.

Средства зачисляютя на зарплатную карту (зарплатный счёт) работника.
В период временной нетрудоспособности работника, нахождения

работника в ежегодном основном или дополнительном отпуске, отпуске без
сохранения заработной платы, а также в случае подвоза транспортом
муниципального учреждения, в котором работает работник, возмещение
расходов по оплате проезда не производится.